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آرمان ملی: رئیس جمهور در 
همایش ملی »مسئولیت اجرای 
اساسی  قانون  اساسی«  قانون 
تجسم  و  تبلور  و  ملی  میثاق  را 
انقلاب شکوهمند اسلامی دانست 
و  جمهوریت  کننده  تضمین  که 
اسلامیت نظام و حقوق اساسی و 
سید  است.  مشروع  آزادی های 
ابراهیم رئیسی قانون اساسی را 
مشتمل بر اساس و اصولی دانست که 
هم نشان از حقوق آحاد شهروندان 
و هم نشان از تکالیف مسئولان و 
دست اندرکاران دارد و گفت: اینکه 
فرهیختگان و صاحب نظران، کیفیت 
اجرای اصول قانون اساسی را نه صرفا 
در محافل آکادمیک و علمی بلکه 
در عرصه اجتماعی مورد بررسی و 
نظارت قرار دهند، بسیار آموزنده 
و مفید خواهد بود. وی نظارت بر 
اجرای قانون اساسی را هم برای 
صاحبان حق و هم برای صاحبان 
تکلیف موثر و سازنده دانست تا هم 
صاحبان حق ببینند و بدانند که بر 
اساس قانون اساسی از چه حقوقی 
برخوردارند و هم صاحبان تکلیف 
بدانند که آیا به تکالیف خود عمل 
کرده اند یا نه؟ رئیس جمهور با بیان 
این که »اگر در برخی بخش های 
اجرای قانون اساسی ناکارآمدی هایی 
وجود دارد نباید به حساب این 
میثاق ملی نوشته شود«، افزود: 
بر اصول  اساسی مشتمل  قانون 
جمهوریت،  مثل  ارزش هایی  و 
اسلامیت، استقلال و آزادی است 
که غیرقابل تغییر هستند، اما در کنار 
آن روش ها و ساز و کارهای اجرای 
قانون اساسی حتما قابل تغییر و ارتقا 
هستند و عندالاقتضا می توان ساز و 
کارهای اجرای آن را مورد تجدیدنظر 
قرار داد. وی با تاکید بر این که »قانون 
اساسی ایران هیچ بن بستی ندارد«، 

اظهار کرد: قانون اساسی جمهوری 
ایران به نحوی تنظیم،  اسلامی 
تدوین و نهایی شد که در اجرای 
آن و در اداره امور کشور با هیچ 
بن بستی مواجه نخواهیم شد و این 
از ویژگی های قانون اساسی ماست. 
وی تصریح کرد: باید برای اجرای 
همه اصول قانون اساسی تلاش 
کرد تا همه حقوق تدوین، تنظیم 
و اعلام شده در آن برای صاحبان 
حق استیفا شده و همه تکالیف 
تعیین شده در قانون اساسی در 
حوزه های مختلف اجرایی، تقنینی 
و دیگر اجزا و بخش های نظام نیز 
اجرا شوند. رئیسی خاطرنشان کرد: 
برگزاری این نشست و اجلاس های 
علمی و حقوقی ضروری است تا به 
همه مسئولان و دست اندرکاران 
در سراسر کشور و همه دستگاه ها 
اجرایی  دستگاه های  صرفا  نه  و 
اعلام شود که اولا متکلف و مامور 
اجرای کدام اصول قانون اساسی 
هستند و دوم اینکه آیا در اصولی 
که توفیق اجرای آن را داشته اند، 
پیشنهادهایی برای اجرای کامل و 
متوازن دارند یا نه؟ نکته سوم هم 
این است که باید از مجریان جویا 
شد که آیا در اجرای تکالیف مصرح 
خود در قانون اساسی با موانع و 

مشکلاتی مواجه بوده اند یا نه؟ به 
عبارتی دیگر باید در چنین محافلی 
یک نظام مسائل در اجرای قانون 
به دست  آید و نظرات جمع آوری 
شده با کمک نخبگان و دانشگاهیان 
پیگیری شود تا هیچ اصلی از اصول 
قانون اساسی با تعطیلی در اجرا 
این همکاری  نشود. وی  مواجه 
گرفتن از همه بخش ها، کارشناسان 
و دست اندرکاران را باعث نقش 
یافتن همه در اجرای قانون اساسی 
و نظارت بر حسن اجرای آن دانست 
و گفت: اساسا مردمی کردن اجرا و 
نظارت بر قانون اساسی یعنی همین 
که به همه مردم و بخش ها در این 
زمینه نقش واگذار شود. وی ادامه 
داد: آموزش حقوق و اصول قانون 
اساسی در گام اول باعث آشنایی 
مردم با حقوق شان می شود و در گام 
دوم باعث مطالبه گری بر پایه اطلاع 
و آگاهی از حقوق شان می شود. 
رئیس جمهور با بیان این که »اصل 
مترقی امر به معروف و نهی از منکر 
از اصول مترقی دینی، فرهنگی و 
قانونی ماست«، ابراز داشت: آشنایی 
مردم با قانون اساسی و آگاهی یافتن 
آنان از حقوق شان باعث می شود 
مردم خودشان را متعهد و مسئول 
مطالبه این حقوق و نظارت بر حسن 

احقاق این حقوق از سوی صاحبان 
به  رئیس جمهور  بدانند.  تکلیف 
موضوع مطالبه گری و پاسخگویی 
در قانون اساسی اشاره و اظهار 
کرد: تفاوت نظام اداری ما با سایر 
نظام های دنیا در این است که در 
نظام مدیریت اسلامی فرد مسئول 
باید خود را در برابر خدای متعال، 
عموم مردم، ارباب رجوع و سلسله 
مراتب نظام اداری پاسخگو بداند. 
وی ضمن دعوت از نخبگان، اساتید، 
صاحبان قلم و تریبون و همچنین 
عموم مردم به مطالبه گری اجرای 
کامل قانون اساسی، تصریح کرد: 
و  حق دان ها  حق شناسان،  همه 
حق خواهان می توانند در زمینه 
اجرای قانون اساسی، مطالبه گری 
کنند تا بتوانیم عقب ماندگی ها را 
جبران کنیم. رئیس جمهور با بیان 
این که »مسئولیت اجرای قانون 
رئیس جمهور  عهده  بر  اساسی 
است«، اظهار کرد: بنده خود را 
متعهد به حفظ حقوق آحاد مردم، 
مذاهب، اقوام و گروه های مختلف 
می دانم و معتقدم ایران قوی تنها 
در پرتو اجرای دقیق قانون اساسی 
به رشد و بالندگی خواهد رسید. 
رئیسی اذعان کرد: در کشوری که 
دائماً در حال برگزاری انتخابات 
است، همه گروه ها، مذاهب و اقوام 
مختلف باید بر اجرای قانون اساسی 
توافق کنیم، چرا که بهترین راه برای 
اجرای عدالت اجرای قانون است 
و راه دیگری جز آن وجود ندارد. 
وی ضمن ابراز امیدواری بر این که 
»این همایش به عنوان نماد و نمود 
توجه به قانون اساسی و آغازی بر 
اجرای کامل آن باشد«، تأکید کرد: 
دولت سیزدهم بر اجرای کامل قانون 
اساسی مصمم است و در این مسیر 
از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد. 

یــادداشـــت
ضروریاتحکمرانینو

هرچند اظهارات آقای قالیباف و رئیسی در بحث استفاده از 
ظرفیت های قانون اساسی در مورد حکمرانی مطلوب و نونشانه 
خوبی از توجه مدیران به نارسایی ها و ناکارآمدی مدیران گذشته 
در استفاده از ظرفیت های قانونی به ویژه در رابطه با آزادی ها و 
حقوق مردم است، اما باید نکاتی را در این خصوص مدنظر قرار 

داد:
1- واقعیت آن است که قانون اساسی دارای ظرفیت قابل قبولی 
برای رفع مشکلات و نیازمندی های جامعه است اما مسئولین 
باید به دو نکته اساسی توجه داشته باشند. اول اینکه چه کسی 
خسارات ناشی از عدم اجرای قانون اساسی را به عهده خواهد 
گرفت و این خسارات چگونه به مردم پرداخت خواهد شد و اینکه 
چه کسی و کسانی مسئول عدم اجرای قانون اساسی هستند. اگر 
برابری مردم در قانون اساسی را پذیرفته ایم همان گونه که اگر فرد 
عادی مرتکب جرم می شود با او برخورد می کنیم حتما باید با افراد 
ناکارآمد، افرادی که با رانت دارای ثروت های هزاران میلیاردی 
هستند را با توجه به قوانین موجود مورد بازخواست قرار داده 
و اموال نامشروع آنان به بیت المال اعاده شود. از محرومان و 
مستضعفانی که حقوق آنان تامین نشده عذرخواهی به عمل  آید 
و در نهایت زمینه ای برای ترمیم اعتماد فراهم کنیم. هر چند که 

به نظر می رسد این کار چندان آسان نباشد. 
2-  برخی اصرار دارند که قانون اساسی بدون اشکال است و 
نیازی به تغییر ندارد. در این زمینه باید گفت هرقانون بشری در 
طول زمان بعد از مدتی اجرا ضعف ها و چالش های خود را نشان 
می دهد. این ادعا در تطبیق با اصول حقوقی و دموکراسی و مردم 
سالاری صحیح نیست که بگوییم این قانون بعد از چند دهه نیاز 
به ترمیم و اصلاح ندارد. به ویژه که این قانون مربوط به مطالباتی 
است که در نیم قرن پیش می توانست تا حدی نیاز های جامعه 
را رفع کند اما امروز با تغییر شرایط و باورهای مردم و با لحاظ 
اینکه قانون از نظر نظارت برعملکرد مدیران ایراداتی دارد، باید 
در این بخش ها متحمل اصلاح و تغییرشود. تساوی همه مردم 
در هرمقام و موقعیت با یکدیگر باید مورد تاکید قرارگرفته و 
ضمانت اجرا برای آن مشخص شود. نکته قابل توجه در همین 
قانون اساسی این است که باید این مورد را در نظر داشته باشیم 
که بحث احترام به افکار عمومی، آرای عمومی و همه پرسی در 
این قانون جدی است. اگر دولت معتقد است در وضعیت موجود 
و شرایط کنونی دارای معدل قابل قبولی است نباید از مراجعه 
به آرای عمومی و همه پرسی گریزی داشته باشد. اگر در مورد 
پدیده های موجود و سیستم اقتصادی و فرهنگی نظر داشته باشد 
و اگر خود را نماینده مردم تلقی می کنیم و دیدگاه آنها را فصل 
الخطاب می دانیم و مدیریت و حاکمیت را ناشی از آرای عمومی 
تلقی می کنیم؛ همان طور که بسیاری از بزرگان دینی و حتی 
مسئولین انقلاب افکار عمومی و آرای عمومی را منشا حکمرانی 
مطلوب دانستند؛ باید از مراجعه به افکار عمومی استقبال کنیم. 
3- باید از مردم پرسید که آیا قانون اساسی دارای نواقصی 
هست یا خیر؟ تصور می شود که آقایان قالیباف و رئیسی با توجه 
به مشارکت در انتخابات در دوره های گذشته باید این نکته را لازم 
بداند تا با استعلام از مردم دیدگاه آنان را راجع به مواد مختلف 
قانون اساسی مورد پرسش قرار دهد. مسلما هر مدیری معتقد 
است که شیوه مدیریت وی بی نقص بوده و قوانین موجود ظرفیت 
کافی برای انجام وظایف حاکمیتی را داشته است اما صاحبان 
مملکت مردم این کشور هستند که باید از آنان پرسید که آیا 
قانون اساسی دچار خلأ و ضعف هست یا خیر؟ بدون تردید پاسخ 
به این پرسش ها می تواند تصویری دقیق از چیستی و چگونگی 

اصلاحات ساختاری ارائه دهد.

  علی نجفی توانا
رئیس اسبق کانون وکلا

رئیس جمهور: 

قانون اساسی هیچ بن بستی ندارد

فرماندارهمدانبرکنارشد
سرپرست  عنوان  به  مخفی«  »مسلم 
فرمانداری همدان انتخاب شد. مسلم مخفی 
روز شنبه در جلسه شورای اداری شهرستان 
همدان به عنوان سرپرست فرمانداری 
همدان جایگزین محمدعلی محمدی شد. 
مسلم مخفی دارای سوابقی از جمله مدیر 
کل سیاسی و انتخابات استانداری همدان، 
مدیرکل روابط عمومی استانداری همدان، 
مشاور و رئیس دفتر استاندار همدان، معاون 
دفتر بازرسی و امور حقوقی استانداری، 
معاون دفتر آموزش و پژوهش استانداری، 
مشاور رسانه ای و معاون ارتباطات دفتر 
نماینده ولی فقیه در استان همدان است. 
وی از مدیران رسانه ای استان و دارای مدرک 

ارشد فقه و حقوق است. 
 

تداومتلاشبغداد
برایمیانجیگریمیان

ایرانوعربستان
ائتلاف  نماینده  الخزرجی«  »مهند 
دولة القانون در پارلمان عراق با اشاره به 
دستاوردهای مهم سفر هفته پیش »محمد 
شیاع السودانی« نخست وزیر عراق به ایران، 
گفت که السودانی در این سفر بر اهمیت 
تداوم نزدیک شدن ایران و عربستان در 
چارچوب تلاش های عراق در این خصوص 
تاکید کرد. وی در گفت وگو با پایگاه خبری 
»المعلومه« تصریح کرد: »سفر السودانی 
به تهران در شرایطی که همه کشورهای 
منطقه به آرامش نیاز دارند به ابعاد بسیار 
مهم سیاسی و نظامی منتهی شد. گام های 
السودانی در راستای دستیابی به ثبات و 
همکاری های  طریق  از  تنش  کاهش 
بین المللی مشترک مانع کشانده شدن 
منطقه به جنگ می شود.« این نماینده 
عراقی تصریح کرد »همکاری مشترک میان 
بغداد و تهران موجب ایجاد ثبات در منطقه و 
موید رویکرد دولت عراق در این مسیر خواهد 
بود.« الخزرجی افزود که السودانی بر اتخاذ 
سیاست بی طرفی در قبال مسائل منطقه ای 
و بین المللی و تداوم تحقق ایجاد نزدیکی 
میان عربستان و ایران در راستای تقویت 
روابط و کاهش تنش میان کشورهای منطقه 

تاکید کرد. 
 
تخلیهمحمولهنفتکشایرانی

درسواحلسوریه
خبرگزاری رویترز در گزارشی مدعی 
شد که نفتکش ایرانی که پیشتر توسط 
یونان توقیف شده بود محموله خود را 
در سوریه تخلیه کرده است. یک شرکت 
ردگیری شناورهای تجاری اعلام کرد: 
نفتکش ایرانی که چند ماه پیش تحت 
فشارهای آمریکا در آب های یونان توقیف 
شده بود روز جمعه یازدهم آذر محموله 
خود را در یکی از بنادر سوریه تخلیه 
کرده است. نفتکش »لانا« که پیش از 
این به نام »پگاس« ثبت شده بود بهار 
سالجاری تحت فشار آمریکا توسط دولت 
یونان توقیف شد. جمهوری اسلامی ایران 
نیز در واکنش به این اقدام در ماه مه دو 
نفتکش یونانی را در آب های دریای عمان 
توقیف و به بنادر ایران منتقل کرد. پس 
از توافق دولت های ایران و یونان در روز 
2۵ آبان هر سه نفتکش به طور همزمان 
آزاد شدند. همچنین بر اساس اطلاعات 
شرکت »ایکون« که شناورهای تجاری را 
ردگیری می کند، آخرین موقعیت نفتکش 
2۹آبان توسط تجهیزات  لانا که روز 
مخابراتی الکترونیکی ثبت شده بود، لنگر 
 انداختن این نفتکش در سواحل سوریه را 

نشان می دهد. 
 

اقدامدادستانیتهران
درحلمشکلاتصنفی

کارگرانخودروسازیبهمن
دادستان تهران گفت: در جلسه با مدیران 
گروه خودرو سازی بهمن، تذکرات لازم 
درخصوص مدیریت تجمعات اعتراضی و 
توجه به مطالبات صنفی و پرداخت حق 
و حقوق کارگران ارائه شد. علی صالحی 
با تأکید بر اهتمام دادستانی تهران در 
پیگیری حقوق عامه و مدیریت اعتراضات 
و تجمعات صنفی، اظهار کرد: در همین 
راستا و به منظور اجرای عدالت و پیگیری 
اعتراضات کارگری، مدیر گروه حقوقی 
شرکت خودروسازی بهمن به دادستانی 
تهران دعوت شد و درخصوص اقدامات 
صورت گرفته در رابطه با مشکلات کارگران، 
توضیحات لازم را ارائه داد. دادستان تهران 
گفت: حسب توضیحات اخذ شده، تجمعات 
کارگران این شرکت، صنفی و معیشتی است 
و با مدیریت لازم و پرداخت های صورت 
گرفته، کارگران در محل کار خود حاضر 
شده اند. وی تصریح کرد: در این جلسه، 
گروه خودروسازی بهمن متعهد شد ضمن 
پرداخت مطالبات کارگران، تمام تلاش خود 
را برای حل مشکلات کارگران به کار گیرد. 
بر اساس این گزارش تجمعات صنفی هفته 
گذشته کارگران گروه خودروسازی بهمن 
با درخواست کاهش ساعات کار و افزایش 

دستمزد، در رسانه ها انعکاس یافته است. 

 قانون اساسی
  ظرفیت تحقق پیشرفت

 و عدالت را دارد

عضو پیشین شورای نگهبان گفت: 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 
به گونه ای تدوین شده که ظرفیت 
ساخت تمدن نوین اسلامی و تحقق 
پیشرفت و عدالت را دارد. آیت ا... عباس 
کعبی خاطرنشان کرد: در اصول قانون 
هنرمندانه  ترکیب  اساسی، شاهد 
عقلانیت،  جمهوریت،  اسلامیت، 
معنویت، ایمان، علم، پیشرفت، عدالت، 
استقلال، اقتدار، عزت، آزادی های 
عمومی، مردم داری، مهر و محبت، 
ایستادگی، مقاومت در مقابل دشمن 
و عزت در سیاست خارجی با یکدیگر 
هستیم. وی درخصوص اینکه آیا قانون 
اساسی به سبک زندگی نیز توجه دارد، 
عنوان کرد: براساس اصول مربوط 
به خانواده، قانون اساسی به سبک 
زندگی نیز توجه و نگاه دارد. با تحقق 
این اصول می توان شاهد شکوفایی در 
زندگی مردم بود. یکی از اصول ثابت 
قانون اساسی این است که مدیریت 
نظام جمهوری اسلامی ایران باید بر 
مبنای رأی ملت، ارزش های اخلاقی 

و اصل ولایت فقیه باشد.

ویــــــژه
مجید انصاری: 

مجلسبهتدریجازمجلسمطلوب
فاصلهگرفتهاست

آرمان ملی: یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
با اشاره به اصول 7۹ تا 81 قانون اساسی، گفت: مردم حق 
سؤال از نمایندگان دارند و نمایندگان باید پاسخ بدهند که 
در استیفای این حقوق چه اقداماتی کرده اند.  حجت الاسلام 
مجید انصاری اظهار کرد: جمله های امام)ره( در مورد 
مجلس خیلی کوتاه و گویا است مثل اینکه »مجلس در 
رأس امور است« یا »مجلس مرکز همه قدرت ها و قانون ها 
است.« برخی موارد هم امام)ره( در خصوص یک مجلس 
خاص جملاتی دارند؛ مثلا در مورد مجلس اول فرموده اند 
که »این مجلس برآمده از ا... اکبرهای ملت است« یا »این 
مجلس عصاره فضائل ملت است.« معنای این حرف این 
نیست که هر مجلسی در هر زمانی »عصاره فضائل ملت« 
یا »برآمده از ا... اکبرهای ملت« است. یعنی جایگاه حقوقی 
مجلس و جایگاه حقیقی مجلس در یک دوره خاص را باید 
از همدیگر تفکیک کرد. وی افزود: مخصوصا این روزها 
که با سؤالاتی روبه رو هستیم و آرام آرام بحث هایی مثل 
رفراندوم و ضرورت اصلاح قانون اساسی مطرح می شود، 
باید در پژوهشکده امام خمینی)ره( و جاهایی از این 
قبیل، آسیب شناسانه به جایگاه ها نگاه کنیم و راهکارهای 
حل مشکل، ارتقای جایگاه ها یا بازگشت به جایگاه های 
اصلی را جست وجو کنیم و بتوانیم از خلال این بحث ها 
راهکارهای عملی به مجلس، مسئولین و مردم شریف ایران 
ارائه بدهیم. نماینده ادوار مجلس بیان کرد:  از دید من به 
دلیل آسیب های وارده بر قوه مقننه، از دو سوی خارج و 
داخل مجلس، مجلس به تدریج از مجلس مطلوب فاصله 

گرفته است. 

آرمان ملی: رئیس مجلس با بیان اینکه همه 
ما بر موضوع اهمیت قانون اساسی و نقش آن در 
انسجام ملی و وحدت ملی و در پیشرفت کشور 
خود از این مسیر، اتفاق نظر داریم، اظهار کرد: 
نزدیک ترین و سهل الوصول ترین و مطمئن ترین 
راه برای تعیین روابط و انسجام بین حاکمیت، 
مردم و جامعه و برای حفظ یکپارچگی کشور و 
انسجام ملی خود، هیچ سندی معتبرتر، مؤثرتر، 
مورد وثوق تر و در دسترس تر از قانون اساسی 
نداریم پس همه باید با هر گرایش، دین، مذهب و 
سلیقه و قومیتی که در ایران عزیز زندگی می کنیم 
و شهروند جمهوری اسلامی محسوب می شویم 
باید به آن احترام بگذاریم. محمد باقر قالیباف 
با بیان اینکه همه ما باید قانون اساسی را میثاق 
ملی خود بدانیم و اولین نکته ای که باید همه به 
آن توجه کنیم، فرهنگ قانون گرایی است، عنوان 
کرد: قانون و اجرای آن و فرهنگ قانون گرایی، 
مهم ترین زیرساخت نرم افزاری برای هر جامعه 
و حاکمیتی است و البته که بیشتر و پیشتر از 
هر کسی، نمایندگان و کارگزاران نظام مکلف 
به تعهد به اجرای قانون اساسی هستند. وی با 
بیان اینکه همه ما باید بدانیم دور زدن قانون، 
استناد گزینشی به قانون یا تبعیض در اجرای 
قانون، بدترین صدمات و لطمات را به فرهنگ 
قانون گرایی می زند خصوصاً اگر از مسئولان در 

اجرای قانون سر بزند، اظهار داشت: دور شدن 
از قانون به انگیزه روان شدن و تسریع در امور، 
آسیب هایش آنقدر زیاد است که چنین کاری 
به صرفه مادی و معنوی ما نبوده و نخواهد بود.  
قالیباف تصریح کرد: امروز دشمن انسجام و 
وحدت ملی ما، یکپارچگی سرزمینی ما و در 
حقیقت دشمن همه ویژگی های قانون اساسی و 
میثاق ملی ما را مورد هجمه قرار داده از این رو باید 
بدانیم برنامه دشمن علیه هویت ملی، امنیت ملی 
و پیشرفت ملی ما است. پس همه آنهایی که دل 
در گرو ایران عزیز و دل در گرو اسلام و افتخار این 
سرزمین دارند باید برای اجرای تمام عیار قانون 
اساسی تلاش کنند که اجرای قانون اساسی باطل 
السحر برنامه دشمن علیه هویت ملی، امنیت ملی 
و پیشرفت ما است. رئیس مجلس با تأکید براینکه 
همه ما باید بدانیم قانون اساسی میثاق ملی همه 
ماست، عنوان کرد: ارزش های ما، اسلامیت، 
جمهوریت نظام و امنیت ما در این قانون اساسی 
است. البته که باید توجه داشته باشیم همه ابعاد 
قانون اساسی را به طور متوازن اجرا کنیم تا قانون 
اساسی کارآمدی خود را به نمایش بگذارد. قالیباف 
در ادامه با اشاره به اینکه این سخن درست است 
که هنوز ما از همه ظرفیت های قانون اساسی 
استفاده نکرده ایم،  ابراز داشت: ما به قانون اساسی 
در همه قلمروهای تدوین شده و پرداخته شده، 

توجه نکرده ایم و به بخشی از آنها هنوز عمل 
نکرده و یا به طور کامل و متوازن عمل نکرده ایم. از 
این رو راهکار نجات دهنده برای ما اجرای کامل، 
متوازن و بدون تحریف و انحراف از قانون اساسی 
است. وی اظهار کرد: در بحث حکمرانی  نو که 
نکاتی را بعضاً خدمت مردم در طی سال های قبل 
تا به امروز گفته ام، بر همین نکته تأکید داشته ام 
که آنچه نیاز به تغییر دارد، نگاه ما و نحوه اجرای 
قانون اساسی بوده و حل مشکلات در تغییر قانون 
اساسی نیست. وی در ادامه افزود: باید بدانیم 
حکمرانی یک امر ملی بوده و شعار جناحی نیست 
که با خواستن یا نخواستن یک گروه و یا یک 
حزب، تعیین تکلیف شود و باید بدانیم کارآمدی 
ارزش کانونی حکمرانی است. تا زمانی که ما به 
کارآمدی یک پاسخ روشن و مشخص ندهیم و تا 
زمانی که قدرت حل مسأله را پیدا نکنیم قادر 
نیستیم، مسأله حقوق اساسی مردم را پاسخ 
بدهیم. قالیباف ادامه داد: وقتی به فصول قانون 
اساسی نگاه می کنیم، در فصل سوم حقوق ملت، 
حقوق مردم و رابطه آن با کارگزاران، نمایندگان 
و حاکمیت تعریف شده و هر کسی که مدعی 
این باشد که بخواهد حقوق عامه را صورت داده، 
احیا کرده و پیش ببرد، بدون شک قانون اساسی 
مهم ترین تکیه گاه او، مهم ترین سند و بالاترین 

سند برای این کار است. 

محمد باقر قالیباف: 

 راهکار نجات دهنده اجرای کامل، متوازن 
و بدون تحریف و انحراف از قانون اساسی است

اظهار  قضائیه  قوه  رئیس  ملی:  آرمان 
داشت: مجموعه اصناف کشور نه در کنار نظام 
و انقلاب، که در متن نظام و انقلاب بودند و طی 
بیش از ۴ دهه اخیر در رفع مسائل عدیده ای 
مشارکت داشتند. حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای گفت: از روز اولی که تصدی 
مسئولیت ریاست دستگاه قضا را برعهده گرفتم 
تاکید داشتم که قوه قضائیه باید مرجع و ملجأ 
تظلم خواهی همه آحاد جامعه باشد؛ هر صنف، 
قشر و جریانی که حتی ممکن است سلیقه 
و عقیده اش نیز با ما منطبق نباشد چنانچه 
تظلم خواه بود، دستگاه قضائی در چارچوب 
قوانین، ملزم است به تظلم خواهی او رسیدگی 
کند. وی افزود: ضروری است مجموعه اصناف 
کشور یک بررسی تفکیکی داشته باشد که چه 
میزان از مسائل مرتبط به اصناف، مرتبط با قوا 
و دستگاه های مختلف کشور است و چه میزان 
از این مسائل به خود صنف مربوط می شود. وی 

همچنین بر ضرورت وجود سازوکاری جهت 
نقش آفرینی هر چه بیشتر اصناف در وضع و 
اصلاح قوانین مرتبط با خود تاکید کرد. رئیس 
قوه قضائیه بیان کرد: اصناف باید جلسات و 
نشست های هم اندیشی مستمری را میان خود 
برگزار کنند و با یک خرد جمعی، نقطه نظرات و 
جمع بندی های خود برای رفع مشکلات صنفی 
را به مسئولان مربوطه در دستگاه های حکومتی 
ارائه کنند. محسنی اژه ای اظهار کرد: عنایت 
به پیشرفت های حاصله در حوزه فناوری و 
تکنولوژی های روز مربوط به هر صنف، ضروری 
است سازوکاری ایجاد شود که مسئولان هر 
صنف بتوانند اعضای صنفی خود را با این 
فناوری های روز آشنا کنند و تمام شاغلان در 
یک صنف برای بهره وری بیشتر بتوانند کارهای 
خود را با تکنولوژی روز تطبیق دهند. وی ادامه 
داد: شما مسئولان و متولیان اصناف کشور، 
از جمع خودتان نمایندگانی را به قوه قضائیه 

معرفی کنید تا ما در قالب کارگروه مشترکی با 
تعیین اولویت ها، به رفع مسائل و مشکلات هر 
صنف بپردازیم؛ از جمله این مسائل، موضوعات 
مرتبط با اصناف و دیوان عدالت اداری، سازمان 
ثبت و سازمان بازرسی است که ما آمادگی داریم 
به سرعت و فوریت این کارگروه مشترک را 
تشکیل دهیم تا در راستای رفع مشکلات هر 
صنف اقدام کنیم. رئیس عدلیه عنوان کرد: با 
عنایت به تدوین برنامه هفتم و لایحه بودجه سال 
1۴۰2، اصناف باید همت کنند و مسائل مرتبط 
با صنف خود را به وزارتخانه های صمت و اقتصاد 
و سایر دستگاه های مربوطه برای گنجانده شدن 
در برنامه و لایحه مزبور پیشنهاد دهند. محسنی 
اژه ای تاکید کرد: قوه قضائیه از تشکیل شوراهای 
حل اختلاف در هر صنفی استقبال می کند و 
حمایت های لازم را در این خصوص به عمل 
می آورد؛ چرا که معتقدیم باید مسائل را تا حد 

ممکن به روش صلح و سازش حل و فصل کرد. 

رئیس قوه قضائیه: 

مجموعه اصناف کشور در متن نظام و انقلاب بوده اند

امنیت پایدار در 
مرزهای کشور تحقق 

یافته است

ارتش  زمینی  نیروی  فرمانده 
اظهارکرد: امروز به واسطه پیشرفت های 
دفاعی، تسلیحاتی، راهبردی و تاکتیکی 
که در سطح نیروی زمینی ارتش انجام 
گرفته است، توانسته ایم در تمامی نقاط 
صفر مرزی امنیت پایدار را ایجاد کنیم. 
امیر سرتیپ کیومرث حیدری گفت: 
نیروی زمینی با تغییرات ساختاری 
که در درون خود ایجاد کرده است، 
امروز ضمن بهره گیری از نیروی انسانی 
کارآمد و متخصص در حوزه تولید 
تسلیحات نیز به خودکفایی رسیده است 
که در این رابطه می توان به تسلیحات 
تجهیزات  پهپاد،  سامانه  زره،  ضد 
بالگردی و... اشاره کرد. امیر سرتیپ 
حیدری با تاکید بر افزایش قدرت 
تحرک نیروی زمینی ارتش، گفت: 
امروز یگان های متحرک هجومی نیروی 
زمینی در مرزهای غرب، شمال غرب 
کشور و همچنین در مرزهای جنوب 
و مرزهای شرق و جنوب شرق کشور 
مستقر هستند و به طور کلی نیروی 
زمینی اشراف اطلاعاتی بسیار خوبی در 

سطح منطقه دارد. 

 قانون اساسی 
میثاق ملی و محور 

وفاق است

گفت:  نگهبان  سخنگوی شورای 
قانون اساسی میثاق ملی و پایه ثبات 
سیاسی و حقوقی کشور و محور وفاق 
است. هادی طحان نظیف با اشاره به 
ظرفیت های حکمرانی مردمی در قانون 
اساسی همانند شوراهای اسلامی شهر و 
روستا، گفت: مردم هر مصوبه ای حتی 
مصوبه هیات وزیران را اگر خلاف شرع 
یا قانون تشخیص دهند، می توانند به 
دیوان عدالت اداری شکایت کنند؛ این ها 
بخش های قابل افتخار قانون اساسی 
است. طحان نظیف قانون اساسی را 
عالی ترین سند معتبر حقوقی و سیاسی 
عنوان کرد و گفت: قانون اساسی میثاق 
ملی و پایه ثبات سیاسی و حقوقی کشور 
و محور وفاق است. سخنگوی شورای 
نگهبان در بخش دیگری از سخنان 
خود در پاسخ سوال مجری برنامه 
درباره اصلاح قانون انتخابات، گفت: 
برای برگزاری انتخابات بهتر، به قانون 
انتخابات به روزر شده نیازمندیم که 
امیدواریم سال آینده انتخابات با قانون 

جدید برگزار شود. 


